
Z á p i s  č. 1/2014 
 

z  1. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 15. 1. 2014 v  Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Škoda, Pospíšek,Vystavěl, , Šubrt, Smička,  

M. Jirásek, M. Brettlová 
Omluveni:  Zřídkaveselý, Valášek 
  
Jednání řídil předseda ČSOS  R. Kamenický 
 
Program: 

1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
2. Plán práce ČSOS v roce 2014  
3. Informace sekcí OB, LOB, MTBO 
4. Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2014  
5. Infornace o přípravě AMS 2014  
6. Zpráva o činnosti disciplinární skupiny  
7. Nový web ČSOS  
8. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ 2014 
9. Různé 

 
                
 
1/1a   Aktuální informace 

P-ČSOS 
 vzalo na vědomí aktuální informace R Kamenického a J. Šubrta  

- o průběhu vyúčtování státních dotací MŠMT  2012 Program II a V v klubech ČSOS a 
KSOS 

- o stavu placení členských příspěvků členů ČSOS (klubů) a kontrole Evidenčních listů 
- o přípravě VI. zimní ZODM , která se uskuteční v roce 2014 v kraji Vysočina a ocenilo 

účast závodníků ze všech 14 krajů ČR 
 
1/1b   Kontrola úkolů 

P-ČSOS 
- schválilo zápis č. 7/2013 ze zasedání P-ČSOS dne 30.11.2013 v Turnově 

   
 
1/02 Plán práce P-ČSOS 2014 

P-ČSOS 
a) schválilo plán práce P-ČSOS na rok 2014 (viz příloha č.1) 

 
 
1/3a   Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti soutěží, talentované mládeže, 
reprezentace, metodické činnosti, rozvoje OB i organizačních věcí 

b) schválilo novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 1. 2. 2014 
 



Zápis P-ČSOS 1/2014 
 str.2 

1/3b   Informace sekce MTBO 
P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace od přípravě reprezentací MTBO a přípravě soutěží 
b) schválilo Pravidla MTBO a Soutěžní řád MTBO 

 
1/3c Informace sekce LOB 
            P-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci o účasti reprezentace LOB na SP 
b) schválilo vyslání výpravy na MSJ v LOB v Estonsku ve složení max. 5M + 3D + 2 

RT, vedoucí výpravy R. Horyna.   
c) schválilo vyslání výpravy na MED v Estonsku ve složení max. 3H + 3D + 1RT, 

vedoucí výpravy Roman Horyna 
d) schválilo složení výpravy na MS v LOB v Rusku ve složení max. 3M + 3D + 2RT, 

vedoucí výpravy R. Klech 
e) vzalo na vědomí změny v kalendáři LOB 

 
 

 
1/04 Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2014  

P-ČSOS 
a) schválilo účast zástupců ČSOS na jednání IOF při MS 2014 v Itálii (Kongres IOF – 

Klimpl, Vystavěl, Šubrt, seminář IOF a zasedání evropských federací (Klimpl, 
Matějů, Šubrt) 

b) schválilo vyslání štábu České televize (Kubásek +1 kameraman) na MS v OB 2014  
c) schválilo rozpočet na mezinárodní činnost ČSOS v roce 2013 dle požadavků D. 

Vystavěla   
d) doporučilo účast českých zástupců v komisích IOF na období 2014 -6 : D.Vystavěl a 

L. Klimplová - vedení EWG, J. Vraný - komise MTBO,  
 
1/05 Informace o přípravě AMS 2014  

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla a J. Smičky o stavu příprav AMS 2014 

 
 
1/06 Zpráva o činnosti disciplinární skupiny  

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J Smičky o čínnosti disciplinární skupiny v roce 2013 

 
1/06 Nový web ČSOS  

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci M. Jiráska o stavu vytváření nových www stránek ČSOS 

(harmonogram, rozpočet, smluvní vztahy s ČSOS) 
b) vzalo na vědomí informaci M. Jiráska o jednání zástupců ČSOS (M. Jirásek, M 

Pospíšek) s představiteli isport.cz o případné spolupráci při vzájemném sdílení 
webových stránek  

 
1/07  Návrh odměn za umístění na MS, ME a MSJ 2013 

P-ČSOS  
a) schválilo návrh odměn za umístění na MS,  ME a MSJ 2014 - viz příloha č. 2 zápisu 

 



Zápis P-ČSOS 1/2014 
 str.3 

 
 
1/08  Různé 

P-ČSOS  
a) schválilo přijetí nového klubu Schovanka o.. (Ústecký kraj, Ještědská oblast  sekce 

OB) a přidělilo mu zkratku LIS a číslo 0545 
b) schválilo rozdělení příspěvků na činnost Krajských svazů ČSOS, na přípravu talentů v 

oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2014 (dle Směrnice pro hospodaření 
ČSOS a schváleného rozpočtu ČSOS pro rok 2014) 

c) vzalo na vědomí podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSOS a OO ČSTV na období 
1.1. - 31. 12. 2014 

d) určuje termín VH ČSOS 2013 na sobotu 29. 11. 2014 
e) vzalo na vědomí  informaci P. Klimpla a J. Šubrta o podkladových materiálech 

k připravované  smlouvě mezi ČSOS a Jesenickým sdružením orientačních sportů 
(pořadatelem ME 2016) a doporučilo připravit smlouvu k projednání na březnovém 
zasedáni P-ČSOS  

f) schválilo pořízení sestřihu z MS v OB  2014, který společně s pořadateli MS v OB 
2014 a IOF zajišťuje mezinárodní tým pod vedením K. Jonáka a pověřilo J. Šubrta 
informovat o tomto rozhodnutí sportovního ředitele IOF B. Persona. Tento sestřih bude 
na MS 2014 doplněn dotáčkami štábu ČT a poté bude uveden na programu ČT Sport. 

g)  vzalo na vědomí informaci I. Matějů a J. Šubrta o jednání se zástupci s TV Metropol o 
případné komerční spolupráci  

 
 

 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude ve středu 19. března 2014  v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 

Příloha č. 1 - Plán práce P-ČSOS v roce 2014 
 

Plán práce P ČSOS na rok 2014 
 

Pro letošní rok je nalánováno sedm jednání Předsednictva ČSOS  Každé z jednání má své pevné body – tzn. 
aktuální informace, informace sekcí a různé. Pro jednotlivá zasedání byly schváleny  tyto podstatné body 
programu : 
01/2014  web, mezinárodní záležitosti ČSOS 
03/2014 sezona LOB, schválení účetní závěrky 2013, diskusní blok (nové nápady, …) do diskusního 

bloku v 03) zařadit téma - "Jak výrazněji podporovat práci s talentovanou mládeží v klubech, 
SCM, výběrech apod." 

05/2014 Vize 2016 – kontrola úkolů, projednání předložených materiálů; web; Trail-O (?), „personální 
politika“ (částečná profesionalizace dalších činností ve vztahu k aktuálnímu stavu rozpočtu) 

06/2014  Jarní část sezony OB (ME), MTBO; časopis 2015, ročenka /jak dále/ 
09/2014  Marketing ČSOS, spolupráce s TV; MS OB, MS MTBO 
10/2014 společně s členy předsednictev sekcí OB, LOB a MTBO, Legislativa, Rady ČSOS,  Nový 

občanský zákoník, Rozpočet 2015; připravit nové jednání týkající se "Smlouvy s LESY ČR a 
organizace závodů, vstup do lesa Příprava na VII.LODM 2015 v Plzni ;  

11/2014  ME 2016; podzimní část sezony OB a MTBO 
29.11.2014 VH ČSOS 
 
 



Zápis P-ČSOS 1/2014 
 str.4 

Příloha č.2 P-ČSOS 1/2014  

 
Návrh odměn za umístění na MS, ME a MSJ 

v OB, LOB a MTBO 2014 
 

OB LOB MTBO 
Částky v Kč 

MS ME MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ 

1. místo 100.000,- 50 000,- 20.000,-  25.000,- 10.000,- 70.000,-   35.000,- 14.000,- 

2. místo 70.000,- 35 000,- 15.000,-  17.500,- 7.500,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 

3. místo 50.000,- 25 000,- 10.000,-  12.500,- 5.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 

4. místo 35.000,- 17 500,- 7.000,-  8.750,- 3.500,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 

5. místo 20.000,- 10 000,- 5.000,-  5.000,- 2.500,- 14.000- 7.000,- 3.000,- 

6. místo 15.000,- 7 500,- 3.000,-  3.750,- 1.500,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 

7. místo 12.000,- 6 000,- 2.000,-  3.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- 

8. místo 10.000,- 5 000,- 1.000,-  2.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- 

9. místo 8.000,- --- ---  2.000,- --- 5.000,- --- --- 

10. místo 6.000,- --- ---  1.500,- --- 4.000,- --- ---  

11. místo 5.000,- --- ---  1.000,- --- 3.000,- --- --- 

JE
D

N
O

T
LI

V
C

I 

12. místo 4.000,- --- ---  500,- --- 2.500,- --- --- 

1. místo 35.000,- 17 500,- 7.000,-  10.000,- 5.000,- 25.000,- 12.500,- 6.000,- 

2. místo 20.000,- 10 000,- 5.000,-  5.000,- 3.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 

3. místo 15.000,- 7 500,- 4.000,-  3.750,- 2.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 

4. místo 8.000,- 4 000,- 2.000,-  2.000,- 1.500,- 6.000,- 3.000,- 2.000,- 

5. místo 5.000,- --- 1.500,-  1.000,- 1.000,- 4.000,- --- 1.000,- 

6. místo 4.000,- --- 1.000,-  500,-    500,- 3.000,- ---    500,- 

7. místo 3.000,- --- ---  --- --- 2.000,- --- --- 

Š
T

A
F

E
T

Y
 

8. místo 1.000,- --- ---  --- --- 500,- --- --- 

 
Poznámky: 
- Odměny za závod jednotlivců platí při MS, ME, MSJ pro všechny individuální závody dle 

reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v OB: sprint, middle a long) 
- Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 

startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. 
- Odměny pro štafety, štafet dvojic jsou určeny pro každého člena štafety,  
 


